
RÁČEK, RAKOVSKÉHO 3136/1, 143 00 PRAHA 4 - MODŘANY

RÁČEK - ŘÍJNOVÉ VYDÁNÍ, ŠKOLNÍ ČASOPIS RÁČEK

Úvodník
Vážení a milí čtenáři,
opět po měsíci se hlásíme s
aktuálním časopisem Ráček.
Tématem číslo 1 je
Halloween.
Věříme a doufáme, že se vám
toto vydání bude líbit jako
každé jiné a přejeme příjemné
čtení.
Vaše redakce.

autor článku:
DAVID DOLEŽAL

třída 9. A

Sponzorský 
Dar

 
Jakou nadaci můžete svým
hlasem podpořit?
 
A) Dobrý Anděl - Pomáhá
rodinám, které se vlivem
nemoci dostaly do tíživé
situace (např.: onkologická
onemocnění, cystická fybróza
atd.)
 
B) Pomozte Dětem - Pomáhá
ohroženým a znevýhodněným
dětem
 
 Hlasujte u svých třídních
učitelů do 14. 11. 2016 
 
 Moc děkujeme a doufáme, že

budete z našeho nápadu
stejně nadšení jako my. 

autor článku:
DAVID DOLEŽAL

třída 9. ANaše škola získala peněžní
sponzorský dar + díky
skvělému přístupu ve sběru
starého papíru můžeme
rozhodnout o částce cca. 22
000 Kč.
Vaším úkolem bude vybrat
jeden z níže uvedených
návrhů, jak využít sponzorský
dar.
Rádi bychom před Vánoci
udělali dobrý skutek a
věnovali peníze dětem, které
pomoc opravdu potřebují.

Cestování - Hostivice
Hostivice jsou městem u
Prahy, které není na žádný
celodenní výlet. Přitom stojí
za to se tam jet podívat.
 
I když jsou Hostivice spíše
malé město, mají 4 nádraží.
Důležité je vystoupit na tom
hlavním, které nelze nepoznat.
Po cestě z nádraží do centra
uvidíte zajímavé vily. Samotné
centrum není moc velké, ale
zajímavostí je tam dost. Asi
největší dominantou Hostivic
je zámek (bohužel
nepřístupný, dnes funguje jako
radnice), postavený v roce
1736. Nachází se na Husově
náměstí, které samo o sobě za
návštěvu stojí. Také je zde
kostel sv. Jakuba, u kterého je
i zajímavá fara. Nedaleko
náměstí je i budova gymnázia.
 
Když půjdete ulicí Litovická,
dojdete do „staré části“
Hostivic – do Litovic (pořád
ale patří pod Hostivice). Cesta
tam má 1,5 kilometru a
můžete vidět staré vesnické
domy a fotbalové hřiště.
Samotný střed Litovic má
několik krásných statků a asi
největší zajímavost: tvrz. Tvrz
byla založena kolem roku
1330 a dnes bohužel není
přístupná. I tak se na ni dá
podívat alespoň zvenčí a
musím říci, že to za to stojí.
 
Na konec menší zajímavost –
V Litovicích je i nádraží
(Hostivice-Litovice). Nádražní
budova je zničená a nejspíše

foto: Jan Lipšanský, třída 9. A

se začne rozpadat. Tou
zajímavostí je, že samotné
nádraží bylo nominováno do
internetové soutěže (spíš
ankety) „Nejošklivější nádraží
v Česku“. V soutěži byla také
jiné nádraží, jako třeba Brno -
hlavní nádraží,
Praha-Vysočany, Praha-Smíchov,
Havířov nebo také Karlovy
Vary - horní nádraží (to celou
soutěž vyhrálo).

autor článku:
JAN LIPŠANSKÝ

třída 9. A



STRANA 2 / 4

RÁČEK - ŘÍJNOVÉ VYDÁNÍ, ŠKOLNÍ ČASOPIS RÁČEK

PODZIM - Halloween a Listopad

foto: www1.zsben.cz

Halloween 
Halloween je lidový svátek,
který se slaví 31. října. Slaví
se den před křesťanským
svátkem, který je 1. listopadu.
V tento den se děti oblékají do
různých strašidelných
kostýmů, chodí od k domu k

domu a koledují, aby získaly
nějaké sladkosti, s tím také
souvisí pořekadlo „Trick or
Treat“ To znamená v překladu
„Koledu, nebo Vám něco
provedu“. Halloween se
rozvinul v Irsku a slaví se
nejvíce v zemích, kde se
mluví Anglicky. Dalšími
věcmi, co patří k Halloweenu
je vyřezávání dýní, také
nazývané jako
„Jack-’o’-Lantern,
 do vyřezaných dýní
se dává svíčka. Krom toho k
Halloweenu patří černá a
oranžová barva. V česku se
tento svátek moc neslaví, nebo
spíše vůbec.
 
Přesto si jako autor myslím,
že jednou se třeba slavit

foto: www.podroze.pl

bude, kdo ví… :)
 

Listopad 
Listopad je už poslední měsíc
Podzimu. V tomto měsíci se
už poslední zvířata ukládají k
zimnímu spánku. Mají totiž
vytvořenou velkou tukovou

vrstvu a během spánku
omezí své funkce (sníží tep
srdce například). V listopadu
opadávají poslední listy
stromů (mimo to, proto se
tento měsíc takto jmenuje, ale
to už nejspíše víte). A několik
dalších ptáků (jako brkoslavi,
hýlové) přilétají k nám na
zimu.

autor článku:
LUKÁŠ ZEMAN

třída 8. A

HALLOWEENSKÁ NOC

foto: ZŠ Rakovského

zajímavým úkolem a skvělou
sladkou odměnou. Když akce
skončila, žákům sedmého
ročníku začala pravá
halloweenská noc. Měli
možnost přespat ve škole.
Dívali se na horory, četli si a
povídali. Všichni si to moc
užili!
 
Děkuji za celou redakci za
článek 7.A. Tento den s nocí
musel být velice zajímavý! :) 

autor článku:
LUKÁŠ ZEMAN

třída 8. A
Třída 7.A24. 10. 2016 se uskutečnila

Halloweenská noc. Sraz byl v
pět hodin, kdy přišli prvňáčci

s rodiči vykrajovat dýně, také
si užít Halloweenskou
atmosféru a soutěže, které si

pro ně připravili žáci sedmého
ročníku. U každého stanoviště
na ně čekala strašidla se

Zimní Čas

ilustrace: Změna času

Určitě víte, že se v noci z
29.10. na 30.10. změnil čas a
to o hodinu zpět.
V tomto článku si povíme,
proč tomu tak vlastně je.
Je to sice zvláštní, ale zimní
čas se aplikoval vlastně

jednou a to v roce 1946 a
zakončením v roce 1947.
Časový rozdíl ale byl narozdíl
o dnešní 1 hodinu, hodiny 2.
To znamenalo, že by se čas
posunul ze 3:00 na 1:00.
Proč se vlastně zimní čas
zaváděl? Je to kvůli údajnému
nedostatku výkonů v
elektrárnách mezi 7.-8. ranní
a 16.-20. odpolední.
Zavedení zimního času mělo
vlastně přispět nerušené
dodávce el. proudu mezi již
zmiňovanými časy.
Zimní čas byl a je daný
zákonem (212/1946 Sb.).
Zákon si převzala Česká a
Slovenská republika a tím
pádem mají právo zimní čas
zavést.

ilustrace: Po změně času přijde na řadu
i zima

Nyní máme pouze 2 časy a to:
Středoevropský čas (SEČ) 
Středoevropský letní čas
(SELČ)
Zimní čas již zaveden není.
Tak si nezapomeňte přeřídit
hodinky! :)
A zapomněl jsem zmínit, kdy
vlastně začíná a končí zimní

čas.
Zimní čas začíná poslední
neděli v řijnu a končí
poslední neděli v březnu.

autor článku:
DAVID DOLEŽAL

třída 9. A



STRANA 3 / 4

RÁČEK - ŘÍJNOVÉ VYDÁNÍ, ŠKOLNÍ ČASOPIS RÁČEK

Tip na výlet - 
Prokopské údolí

foto: Prokopské údolí

Chtěl bych vám dát jeden tip,
kam na výlet do přírody v
Praze.
Můj tip je Prokopské údolí.
Najdete tam krásnou přírodu a
vyčistíte si tam hlavu od
starostí.
Určitě se tam vypravte!
 
Jak se tam dostanete:
Tramvají číslo 5, 12 a 20 na
zastávku Poliklinika
Barrandov
Pak se vydáte ulicí Gabinova,
na křižovatce půjdete rovně a
na konci ulice se vydáte
doleva ulicí Lohniského.
Poté zatočíte do takové úzké
uličky a na konci zahnete
vpravo, a pak hned vlevo a

půjdete takovou lesní
cestičkou. Tam se nemáte kde
ztratit..
A nakonec dojdete do
Prokopského údolí.
Příjemnou procházku! :)

autor článku:
DAVID DOLEŽAL

třída 9. A

Vtipy

HESLO
"Ty prý máš v počítači jako
heslo slovo ´nesprávné´."
"Ale jo, paměť už mi neslouží,
tak tam vždycky napíšu
cokoliv a ono mi to připomene
´Heslo je nesprávné´.”
 
SMRDÍ
Paní učitelka napíše Karlíkovi
do žákovské knížky:
Smrdí, umývat!
Otec odepíše: Učit, nečuchat!
 
ZLOMENÝ PRST
Přijde blondýna k doktorovi a
povídá: Pane doktore všechno
mě bolí.
Šáhne si na hlavu, na rameno,

na nohu a všechno ji bolí.
A zeptá se pana doktora, čím
by to mohlo být. A pan doktor
odpoví: "Máte zlomený prst,
slečno."
 
MARMELÁDA
Dva policajti zastaví řidiče
nákladního vozu. První
policajt jde k řidiči a ptá se:
„Co vezete?" „Džem,"
odpovídá řidič. Policista:
„Ukažte mí papíry!" Prohlédl
papíry, prohlédl vůz, šel ke
svému kolegovi a tajuplně
pravil: „Člověče, je to nějaký
podezřelý. Říká, že veze
džem, v papírech má napsáno
„jam" a auto má plný
marmelády."


autor článku:
DAVID DOLEŽAL

třída 9. A

Přírodopisná praktika v 8.A

foto: EVA MALÁ 8.A

Dne 2.11. 2016 jsme měli
přírodopisná praktika.
 
Zkoumali jsme růst bakterií
(našich).Od paní učitelky
Nikol Vackové jsme dostali
misky s živinou půdou, tedy
agarem, který se používá na
pečení. Do toho agaru jsme
obtiskli např. prst ruky, nos a
různé části těla.
Misky jsme zalepili izolepou a
podepsali si to.
A teď čekáme 5 - 7dní, než se
tam bakterie objeví (o
výsledku budeme informovat v
příštím vydání).
 
Byla to zábava :)

foto: Eva Malá, třída 9. A

autor článku:
EVA MALÁ

třída 9. A
Eva Malá 8.A

Básnička

ilustrace: Blesk.cz

PODZIM - Arina Blinova
Venku chodí děti s draky,
skoro každý den.
Vyrobím si draka taky,
půjdem spolu ven.
 
Za básničku děkujeme Arině
Blinové z 5.A 



STRANA 4 / 4

RÁČEK - ŘÍJNOVÉ VYDÁNÍ, ŠKOLNÍ ČASOPIS RÁČEK

Adaptační kurz V.B + III.A

foto: V.B + III.A Na škole v přírodě

do Horních Míseček. Odtud
jsme šli na Medvědín. Byl
celý zasněžený, protože hodně
chumelilo. Když jsme sešli
dolů, dali jsme si horku
čokoládu. Potom jsme se
vrátili a za celý den jsme ušli
10 kilometrů.
Čtvrtý den jsme dělali projekt
na téma Vítkovice a rozhledna
Žalý. Po obědě byl výlet na
tuto rozhlednu. Vrátili jsme se
a večer byla diskotéka i
bojovka.
Posílám mnoho pozdravů a už
se na vás těším.
Vaše vnučka Adélka.
Za článek děkujeme Adélce
Hloučkové a Adélce
Kudláčkové z V.B.

autor článku:
DAVID DOLEŽAL

třída 9. A
Adéla Hloučková, Adéla

Kudláčková

Milá babičko, milý dědečku,
posílám vám pozdrav z
Krkonoš z chaty Hubertky.
První den jsme si po obědě
vyšli na procházku do lesa. V
lese jsme hráli různé hry a
stavěli koráby. poté jsme
skákali přes potok a lezli na
posed.

Druhý den jsme šli na farmu
Hucul jezdit na koních. Když
jsme se naobědvali, šli jsme k
hostinci U Piráta. Na
Rovinkách jsme viděli
"Hřbitov odpadků" a chodili
na chůdách.
Třetí den jsme se naučili
námořnické uzly, pak jsme jeli

Pozvánka na 
Vánoční 
akademii

ilustrace: Vánoce se kvapem blíží...

Jako každý rok pořádá naše
škola Vánoční akademii, trhy
a dílny.
Kdy: 21.12.2016 od 16:30
Kde: ZŠ Rakovského
Téma letošní akademie jsou
"Pohádky"
Máte se na co těšit, tak určitě
doražte!
Budeme se na vás těšit!

autor článku:
DAVID DOLEŽAL

třída 9. A

Trička naší školy

ilustrace: Jedno z triček naší školy

Novinka naší školy – školní
trička, mikiny a další věci!
Naše škola si nechala udělat
trička. Jsou v několika
různých barvách a mají na
sobě logo naší školy, to samé
platí pro mikiny, polštáře a
hrnečky. Dokonce je v
nabídce pěkný plyšový
medvídek, který je oblečen do
trička s polepem loga ZŠ
Rakovského.
Jako redaktor si myslím, že
všechny věci, které máme,
jsou opravdu pěkné a ani

nestojí moc - například za
normální triko dáte necelých
250 korun. Pokud byste se
chtěli podívat, nebo si trička
dokonce koupit, stačí navštívit
stránku fanshop.cz a tam stačí
nahoře kliknout na NOSÍM
SVOU ŠKOLU  a poté ZŠ
Rakovského,  poté budete mít
na výběr, jestli chcete trička,
mikiny, nebo ostatní věci.
Pak už si to stačí jen danou
věc vybrat a jednoduše
objednat.

foto: Plyšový medvídek

autor článku:
LUKÁŠ ZEMAN

třída 8. A


